
Vážení rodiče! 
Vítáme Vaše dítě do školy. Začátek školní práce svému dítěti ulehčíte, 
 

 když budete již nyní na něm vyžadovat jasnou a správnou výslovnost, 

povedete jej, aby klidně a pozorně poslouchalo předčítání pohádek – tím 

podpoříte jeho touhu znát a vědět 

 

 když budete vyžadovat, aby reagovalo ihned na vhodně daný pokyn,  

         a budete důsledně sledovat, jak jej plní 

 

 když vedete dítě, aby se soustředilo na vykonávanou práci, a nedovolíte, 

aby se zabývalo vedlejšími věcmi a činnostmi 

 

 když je dítě zvyklé denně plnit drobné úkoly v domácnosti (pomoc při 

úklidu, nákupu…) 

 

 když trváte na dohrání započaté hry, na dokončení rozdělané práce 

 

 když je vedeno k úklidu hraček po hře 

 

 když ví, že po obědě musí po sobě uklidit své nádobí a příbor 

 

 když dítě naučíte pozdravit, poprosit, poděkovat 

 

 když je vedeno k tomu, aby si při hře i procházkách všímalo zvířat, květin   

a všech změn kolem sebe, aby neodhazovalo odpadky, netrhalo květiny,  

netrápilo zvířata, neničilo veřejné zařízení 

 

 když je zvyklé, aby ve stejnou hodinu vstávalo, jedlo, chodilo spát   

(doporučená doba spánku - 10 hodin) 

 

 když mu dovolíte sledovat jen televizní pořady vhodné jeho věku 

 

 když dítě nebudete strašit školou ani učitelem  

 

 když dítěti uspokojivě vysvětlíte věci a vztahy, které ho zajímají, a  

neodkážete ho na pozdější dobu, kdy se to bude učit ve škole   

 

 když dbáte na to, aby dítě nebylo přítomno nevhodným rozhovorům  

          rodičů i jiných dospělých osob 

 

Dobrou práci pochvalte, ale nemusíte být spokojeni se vším, co 

dítě udělá. Upozorněte ho na chyby a ujistěte ho, že chybovat 

může každý, ale když o chybě ví, může se dalším lépe vyhnout. 

Dítě by mělo vnímat hodnocení od jiných dětí i dospělých, ale i 

samo by se mělo naučit hodnotit vhodnou formou ostatní. 


